R E Q U E R I M E N T O  Nº. 152

SESSÃO ORDINÁRIA DE 06/03/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que entre a Avenida Rubião Júnior e as Ruas Antônio Lazarini e Lázaro Silva, na Vila Jardim Botucatu, existe uma área verde;

CONSIDERANDO que esta vila não conta com nenhuma área de lazer;

CONSIDERANDO que esta área está localizada na entrada da citada vila;

CONSIDERANDO que no local pode ser construída uma pequena praça, dotada  de árvores, iluminação e bancos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, para que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de construir uma praça na área verde localizada entre a Avenida Rubião Júnior e as Ruas Antônio Lazarini e Lázaro Silva, na Vila Jardim Botucatu, com a finalidade de oferecer uma área de lazer à população daquela vila.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 06 de março de 2003.

Vereador Autor  DIMAS